
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

        ar Tukuma novada domes 27.07.2023. 

        lēmumu Nr. TND/23/427 (prot. Nr. 9, 9.§) 

NOTEIKUMI 

Tukumā 

2023. gada 27. jūlijā                                     Nr. 69 

(prot. Nr. 9, 9. §) 

Par pašvaldības finansēto pedagogu  

darba slodzēm 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta 

trešās daļas 3. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs (turpmāk – 

izglītības iestāde) tiek noteiktas pašvaldības budžeta finansēto pedagogu darba slodzes. 

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt vienotu pedagoģiskās darba slodzes noteikšanas kārtību, kas 

veidota, ņemot vērā noteiktus kritērijus. 

3. Pašvaldības finansējums izglītības iestādei tiek piešķirts, ja izglītības procesa īstenošanai 

nav paredzēts vai ir nepietiekams valsts mērķdotācijas finansējums. 

4. Izglītības iestādei var piešķirt pašvaldības finansējumu pedagogu darba samaksai gadījumos, 

kas nav noteikti šajos noteikumos, ja vadītājs/direktors iesniedzis Tukuma novada Izglītības pārvaldē 

(turpmāk – Izglītības pārvalde) argumentētu pamatojumu (pēkšņas izglītojamo skaita izmaiņas 

programmās mācību gada laikā, jaunas izglītības programmas atvēršana u.c. svarīgi iemesli) atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām.  

 

II. Pedagoģiskās slodzes iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas 

 

5. Izglītības iestādes vadītājam (pirmsskolas izglītības iestādē) nosaka 1 (vienu) slodzi. 

6. Vadītāja vietnieka (pirmsskolas jomā) slodzi nosaka: 

6.1. ņemot vērā grupu skaitu izglītības iestādē atbilstoši noteikumu 1. tabulai: 

1. tabula 

Vadītāja vietnieks 
Grupu skaits 

1-2 3-4 5-6 7-8 9 un vairāk 

Slodze 0,125 0,25 0,5 0,75 1 

6.2. ja pirmsskolas izglītības programma tiek īstenota divās vai vairāk programmas īstenošanas 

adresēs, vadītāja vietnieka slodzi var palielināt par 0,1 slodzi, nepārsniedzot 1 (vienu) slodzi; 

6.3. ja pirmsskolas izglītības iestādē uz attiecīgā gada 1. septembri tiek īstenotas speciālās 

izglītības programmas, vadītāja vietnieka slodzi var palielināt par 0,1 slodzi, nepārsniedzot 1 (vienu) 

slodzi; 

6.4.  ja bērnu skaits vispārējās pamatizglītības vai vidējās izglītības iestādēs pirmsskolas posmā: 

6.4.1. ir mazāks par 30, netiek piemēroti noteikumu 6.1., 6.2. un 6.3. apakšpunkti un vadītāja 

vietnieka slodze netiek piešķirta; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

 

6.4.2. ir no 51 līdz 100, vadītāja vietnieka slodzi var palielināt par 0,1, nepārsniedzot 1 (vienu) 

slodzi; 

6.4.3. ir 101 un vairāk, netiek piemēroti noteikumu 6.1., 6.2. un 6.3. apakšpunkti un nosaka 1 

(vienu) slodzi. 

7. Skolotāja logopēda slodzi nosaka – viena slodze uz 100 izglītojamajiem. 

8. Mūzikas un sporta skolotājiem kopējo slodzi nosaka 0,2 slodzes uz vienu grupu. Mūzikas un 

sporta pedagoga slodzi nosaka iestādes vadītājs. 

9. Pirmsskolas skolotāju slodze: 

9.1 divas pedagoģiskās likmes, ja izglītojamo skaits no pusotra līdz divu gadu vecumam ir 15 un 

vairāk bērni grupā un no divu gadu vecuma 18 un vairāk bērni grupā; 

9.2. 1,764 pedagoģiskās likmes, ja vienīgā grupa programmas īstenošanas adresē vai izglītojamo 

skaits no pusotra līdz divu gadu vecumam ir līdz 15 bērniem grupā un no divu gadu vecuma līdz 18 bērni 

grupā, izņemot noteikumu 9.3. apakšpunktā noteikto; 

9.3. 2,646 pedagoģiskās likmes, ja izglītības iestādē vienā adresē ir vairākas pirmsskolas 

izglītības grupas un kopējais izglītojamo skaits grupās ir līdz 30 izglītojamajiem. 

10. Gadījumos, ja objektīvu iemeslu dēļ nav iespējams nodrošināt noteikumu 9. punktā 

minētās likmes, vienā grupā programmas īstenošanu nodrošina viens pirmsskolas izglītības skolotājs, 

kuram nosaka 1 (vienu) likmi un 30 % piemaksu par papildu pedagoģisko darbu no noteiktās 

mēnešalgas. 

11. Izglītības iestādes vadītāja vietniekam pirmsskolas izglītības iestādēs par vadītāja 

aizvietošanu prombūtnes laikā (darbnespējas un atvaļinājuma laikā), izņemot periodu, kad izglītības 

iestāde ir slēgta: 

11.1. nosaka piemaksu 30 % apmērā no vadītāja vietniekam noteiktās mēnešalgas, ja vadītāja 

vietniekam iestādē ir viena slodze; 

11.2. slodzi palielina līdz 40 stundām nedēļā un darba algu nosaka pēc izglītības iestādes 

vadītāja vietniekam noteiktās mēneša darba algas likmes, ja vadītāja vietnieka kopējā slodze iestādē ir 

mazāka par vienu slodzi. 

12. Izglītības iestādēs, kas īsteno speciālās izglītības programmas, pedagogiem, kuri nodrošina 

atbalsta pasākumus izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām, nosaka piemaksu 5 % no zemākās mēneša 

darba algas likmes. 

13. Speciālā pedagoga slodzi nosaka 0,1 slodzes uz 5 (pieciem) izglītojamajiem, kuri apgūst 

speciālās izglītības programmu, bet ne vairāk kā 0,5 slodzes. 

14. Izglītības iestādē, kurā tiek piedāvāts Silto smilšu vai Montesori pakalpojums un kurās ir 

materiāltehniskais nodrošinājums un atbilstoša speciālista kvalifikācija, tiek piešķirtas 0,5 slodzes 

attiecīgajam speciālistam. 

 

III. Pedagoģiskās slodzes speciālās izglītības iestādē  

 

 15. Pašvaldības finansējums speciālās izglītības iestādē pirmsskolas izglītības programmas 

īstenošanai (pirmsskolas izglītības skolotājs, pirmsskolas izglītības sporta un mūzikas skolotājs) līdz 

izglītojamā obligātā vecuma sasniegšanai tiek piešķirts atbilstoši 2. tabulai: 

2. tabula 

Nr.p.k. Izglītības programma 

Nepieciešamais 

pedagoģisko likmju 

skaits uz izglītojamo 

1. Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

somatiskām saslimšanām (kods: 01015411) 

0,10 

2. Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem 

attīstības traucējumiem (kods: 01015611) 

0,15 

3. Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar garīgās 

veselības traucējumiem (kods: 01015711) 

0,14 

4. Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem (kods: 01015811) 

0,16 



3 

 

5. Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar smagiem 

garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības 

traucējumiem (kods: 01015911) 

0,36 

16. Speciālās izglītības iestādē ir 0,5 vadītāja vietnieka (pirmsskolas jomā) slodzes. 

17. Speciālās izglītības iestādē, ņemot vērā Silto smilšu, Montesori u.c. pakalpojumus, tiem 

nepieciešamo telpu, materiāltehnisko nodrošinājumu un atbilstoša speciālista kvalifikāciju, tiek 

piešķirtas līdz 4,5 speciālās izglītības skolotāja slodzēm. Speciālā izglītības skolotāja darba grafiku 

saskaņo ar Izglītības pārvaldi. 

18. Speciālās izglītības iestādes pirmsskolas grupās tiek piešķirtas līdz 2 (divām) skolotāja 

logopēda slodzēm. Skolotāja logopēda darba grafiku saskaņo ar Izglītības pārvaldi. 

19. Speciālās izglītības iestādē, lai nodrošinātu speciālās izglītības attīstības centra piešķiršanas 

kritērijiem noteiktās prasības un sniegtu atbalstu speciālās izglītības realizēšanai novada izglītības 

iestādēs, piešķir: 

19.1. direktora vietniekam metodiskajā darbā 1 (vienu) slodzi; 

19.2. izglītības metodiķim 1 (vienu) slodzi. 

 

IV. Pedagoģiskās slodzes skolās 

 

20. Sociālā pedagoga slodzi nosaka, ņemot vērā izglītojamo skaitu izglītības iestādē un īstenoto 

izglītības programmu skaitu, atbilstoši 3. tabulai: 

3. tabula 

Programmas 

Slodze 

50–100 

izglītojamajiem 

101–200 

izglītojamajiem 

201–500 

izglītojamajiem 

Virs 500 

izglītojamajiem 

1 (viena) programma 0,25 0,75 1 2 

2 (divas) vai vairāk 

 programmas 

0,5 1 1 2 

21. Izglītības iestādes vadītājam saskaņā ar iestādē apstiprinātajiem kritērijiem, kas saskaņoti ar 

Izglītības pārvaldi, izvērtējot sociālā pedagoga darba intensitāti un personīgo ieguldījumu izglītības 

iestādes attīstībā, ir tiesības noteikt augstāku mēneša darba algas likmi par normatīvajos aktos noteikto 

zemāko pedagoga mēneša darba algas likmi.  

22. Internāta/dienesta viesnīcas skolotāja slodzi nosaka 1 (viena) slodze uz 14 internātā/dienesta 

viesnīcā dzīvojošajiem izglītojamajiem.  

 

V. Pedagoģiskās slodzes profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

 

23. Izglītības iestādes direktoram nosaka 1 (vienu) slodzi. 

24. Direktora vietniekam nosaka 1 (vienu) slodzi. 

25. Profesionālās ievirzes skolotājam/trenerim slodzes nosaka, ņemot vērā valsts mērķdotācijas 

apjomu, izglītojamo skaitu un izglītības programmas īstenošanai nepieciešamo pedagoģisko likmju 

skaitu. 

26. Tukuma Sporta skolai piešķir 1 (vienu) sporta metodiķa slodzi. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

 

27. Grupās, kurās pirmsskolas izglītības programmas īstenošana ir mazāka par 12 stundām 

dienā, grupas pedagogu slodzi nosaka atbilstoši grupas darba laikam. 

28. Noteikumi stājas spēkā 2023. gada 1. septembrī.  

29. Ar Noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada domes 2022. gada 

31. augusta noteikumi Nr. 52 “Par pašvaldības finansēto pedagogu darba slodzi” (prot. Nr. 14, 12. §). 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=60496&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=60496&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=60496&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx

